СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _94/10_от_28.03.2025 г._

г. Балашов

Об утверждении структуры

администрации Балашовского

муниципального района

В соответствии со ст. 15 и ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях систематизации работы администрации Балашовского муниципального района,

 Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Утвердить структуру администрации Балашовского муниципального района согласно Приложению.

2.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 26.12.2024 г. №87/05 «Об утверждении структуры администрации Балашовского муниципального района».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Балашовского

муниципального района

М.И. Захаров
Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района
Н.Н. Шехматова
Приложение

к решению Собрания депутатов

Балашовского муниципального района

№94/10 от 28.03.2025 г.

Структура администрации Балашовского муниципального района

Глава

Балашовского муниципального района

Первый заместитель главы администрации Балашовского муниципального района

Отдел  учета и отчетности

Заместитель главы администрации по патриотической работе, информационной политике и общественным отношениям

Руководитель аппарата администрации

Заместитель главы администрации по

социальным вопросам

Заместитель главы администрации по экономике, председатель комитета по финансам

Заместитель главы администрации по

архитектуре и градостроительству, начальник  управления капитального строительства

Комитет по ЖКХ

Сектор по ВМР

Отдел по закупкам для муниципальных нужд

Помощник главы администрации БМР

Управление правового обеспечения

Комитет по образованию

Комитет по финансам

Комитет по архитектуре и градостроительству

Отдел информации и общественных отношений

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Сектор по предоставлению муниципальных услуг в электронном виде

Отдел по оргконтрольной работе и взаимодействию с  территориями

Управление культуры и туризма

Советник по военно-патриотическому воспитанию

Управление капитального строительства

Управление экономики и инвестиционной политики

Отдел по обеспечению деятельности административной комиссии

Отдел муниципальной службы и кадров

Управление по физической культуре, спорту  и молодежной политике

Консультант  по вопросам безопасности и взаимодействию с правоохранительными  и налоговыми органами

Сектор по обеспечению деятельности  КДН и ЗП

Специалист по технической защите информации